
— 4865 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 59

2) zadania w zakresie infrastruktury technicznej prowadziæ
bêd¹ w³a�ciwe przedsiêbiorstwa, w kompetencji których
le¿y rozwój sieci: wodoci¹gowej i kanalizacji sanitarnej,
energetycznej, gazowej i cieplnej, zgodnie z miejscowym
planem zagospodarowania przestrzennego oraz na pod-
stawie przepisów odrêbnych. Zadania w zakresie gospo-
darki odpadami realizowane bêd¹ zgodnie z miejscowym
planem zagospodarowania przestrzennego, zgodnie z pla-
nem gospodarki odpadami oraz na podstawie przepisów
odrêbnych;

3) podstawê przyjêcia do realizacji zadañ okre�lonych w
miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego,
które nale¿¹ do zadañ w³asnych gminy, stanowiæ bêd¹
zapisy Wieloletniego Programu Inwestycyjnego miasta
Poznania;

4) okre�lenie terminów przyst¹pienia i zakoñczenia realizacji
tych zadañ ustalone bêdzie wed³ug kryteriów i zasad
przyjêtych przy konstruowaniu Wieloletniego Programu
Inwestycyjnego miasta Poznania;

Poz. 800, 801

5) inwestycje realizowane mog¹ byæ etapowo w zale¿no�ci
od wielko�ci �rodków przeznaczonych na inwestycje.

§2. Zgodnie z zasadami finansowania inwestycji z zakresu
infrastruktury technicznej okre�lonych w planie, finansowanie
inwestycji bêdzie siê odbywaæ poprzez:

1) wydatki z bud¿etu miasta;

2) wspó³finansowanie �rodkami zewnêtrznymi, poprzez bu-
d¿et miasta � w ramach m.in.:

a) dotacji unijnych,

b) dotacji samorz¹du województwa,

c) dotacji i po¿yczek z funduszy celowych,

d) kredytów i po¿yczek bankowych,

e) innych �rodków zewnêtrznych;

3) udzia³ inwestorów w finansowaniu w ramach porozumieñ
o charakterze cywilno � prawnym lub w formie partner-
stwa publiczno � prywatnego � �PPP�, a tak¿e w³a�cicieli
nieruchomo�ci.

801

UCHWA£A NR XLIX/637/V/2009 RADY MIASTA POZNANIA

z dnia 10 lutego 2009 r.

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego �PARK NAD WART¥� w Poznaniu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.
717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.
1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r.
Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327,
Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 180, poz.
1111 i Nr 223, poz. 1458) oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym (Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 6, poz. 41,
Nr 141, poz. 1492, z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087,
z 2006 r. Nr 45, poz. 319 i Nr 225, poz. 1635, z 2007 r. Nr 127,
poz. 880 oraz z 2008 r. Nr 123, poz. 803, Nr 199, poz. 1227 i
Nr 201, poz. 1237 i Nr 220, poz. 1413) Rada Miasta Poznania
uchwala, co nastêpuje:

§1. 1. Po stwierdzeniu zgodno�ci ze Studium uwarunko-
wañ i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta

Poznania � uchwa³a Nr XXXI/299/V/2008 Rady Miasta Pozna-
nia z dnia 18 stycznia 2008 roku, uchwala siê miejscowy plan
zagospodarowania przestrzennego �PARK NAD WART¥� w
Poznaniu, zwany dalej �planem�.

2. Granice obszaru objêtego planem okre�la rysunek
planu.

3. Integralne czê�ci uchwa³y stanowi¹:

1) rysunek planu zatytu³owany Miejscowy plan zagospodaro-
wania przestrzennego �PARK NAD WART¥� w Poznaniu,
opracowany w skali 1:2.000, stanowi¹cy za³¹cznik Nr 1;

2) rozstrzygniêcie Rady Miasta Poznania o sposobie rozpa-
trzenia uwag wniesionych do projektu planu, stanowi¹ce
za³¹cznik Nr 2;

3) rozstrzygniêcie Rady Miasta Poznania o sposobie realizacji
inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które nale¿¹
do zadañ w³asnych gminy oraz zasadach ich finansowania,
stanowi¹ce za³¹cznik Nr 3.



— 4866 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 59

§2. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

1) akcencie architektonicznym � nale¿y przez to rozumieæ
czê�æ budynku wyró¿niaj¹c¹ siê w otoczeniu form¹ i
wysoko�ci¹, podkre�laj¹c¹ kompozycjê urbanistyczn¹ i
u³atwiaj¹c¹ orientacjê w terenie;

2) dzia³ce budowlanej � nale¿y przez to rozumieæ dzia³kê
budowlan¹, zgodnie z ustaw¹ o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym;

3) klinie zieleni � nale¿y przez to rozumieæ fragment systemu
terenów zielonych miasta Poznania, ukszta³towany wzd³u¿
doliny rzeki Warty, pe³ni¹cy w strukturze przestrzennej
miasta funkcje ekologiczne, klimatyczne i rekreacyjne;

4) nieprzekraczalnej linii zabudowy � nale¿y przez to rozumieæ
liniê wyznaczaj¹c¹ minimaln¹ odleg³o�æ, w jakiej mo¿na
sytuowaæ budynki od linii rozgraniczaj¹cej tereny o ró¿nym
przeznaczeniu lub ró¿nych zasadach zagospodarowania;

5) obowi¹zuj¹cej linii zabudowy � nale¿y przez to rozumieæ
liniê, na której nakazuje siê sytuowaæ �cianê elewacji
budynku;

6) ogrodzeniu a¿urowym � nale¿y przez to rozumieæ ogrodze-
nie, w którym czê�æ a¿urowa stanowi co najmniej 80%
d³ugo�ci ca³kowitej ogrodzenia, z podmurówk¹ o wysoko-
�ci nie wiêkszej ni¿ 0,3 m;

7) ogródku gastronomicznym � nale¿y przez to rozumieæ
tymczasowy obiekt budowlany, nie po³¹czony trwale z
gruntem i nie wydzielony z przestrzeni za pomoc¹ prze-
gród, zadaszony w formie markiz lub parasoli, przeznaczo-
ny do �wiadczenia us³ug gastronomicznych, znajduj¹cy siê
w s¹siedztwie lokalu gastronomicznego, który stanowi dla
niego stosowne zaplecze socjalno - sanitarne;

8) powierzchni zabudowy � nale¿y przez to rozumieæ sumê
powierzchni rzutów wszystkich budynków na dzia³ce lub
terenie, mierzon¹ po zewnêtrznym obrysie �cian kondy-
gnacji przyziemnej lub nadziemnej w przypadku, gdy jej
obrys wystêpuje poza obrys kondygnacji przyziemnej, bez
schodów, ramp i tarasów;

9) stacji bazowej telefonii komórkowej � nale¿y przez to
rozumieæ obiekt radiokomunikacyjny sk³adaj¹cy siê z urz¹-
dzeñ elektro - przesy³owych oraz konstrukcji wsporczej i
zestawów anten;

10) szyldzie � nale¿y przez to rozumieæ oznaczenie jednostki
organizacyjnej lub przedsiêbiorcy, ich siedzib lub miejsc
wykonywania dzia³alno�ci;

11) tablicy informacyjnej � nale¿y przez to rozumieæ element
systemu informacji miejskiej, informacji turystycznej lub
przyrodniczej;

12) terenie � nale¿y przez to rozumieæ powierzchniê o okre�lo-
nym przeznaczeniu i okre�lonych zasadach zagospodaro-
wania, wyznaczon¹ na rysunku planu liniami rozgranicza-
j¹cymi, kolorem i symbolem literowym lub cyfrowo -
literowym;

13) urz¹dzeniu reklamowym - nale¿y przez to rozumieæ wszel-
kie urz¹dzenia bêd¹ce no�nikami informacji lub promocji
wizualnej, w jakiejkolwiek materialnej formie.

§3. Na obszarze planu ustala siê nastêpuj¹ce przeznacze-
nie terenów:

1) tereny zieleni urz¹dzonej � park publiczny, oznaczone na
rysunku planu symbolami: 1ZP, 2ZP, 3ZP, 4ZP i 5ZP;

2) tereny zieleni urz¹dzonej, sportu i rekreacji, oznaczone na
rysunku planu symbolami: 1ZP/US, 2ZP/US, 3ZP/US,
4ZP/US i 5ZP/US;

3) teren zabudowy us³ugowej, oznaczony na rysunku planu
symbolem U;

4) teren drogi publicznej, oznaczony na rysunku planu sym-
bolem KD-G - ul. Boles³awa Krzywoustego;

5) teren drogi publicznej czê�ciowo na obszarze bezpo�red-
nio zagro¿onym powodzi¹, oznaczony na rysunku planu
symbolem KD-Z/ZZ;

6) tereny dróg wewnêtrznych, oznaczone na rysunku planu
symbolami: 1KDW, 3KDW i 4KDW;

7) teren drogi wewnêtrznej czê�ciowo na obszarze bezpo-
�rednio zagro¿onym powodzi¹, oznaczony na rysunku
planu symbolem 2KDW/ZZ.

§4. W zakresie zasad ochrony i kszta³towania ³adu prze-
strzennego ustala siê:

1) ochronê walorów krajobrazowych klina zieleni � utrzyma-
nie istniej¹cego krajobrazu, eksponowanych panoram oraz
wprowadzenie nowych elementów zagospodarowania prze-
strzennego, zgodnie z ustaleniami planu;

2) lokalizacjê punktów widokowych w kierunku panoramy
Wildy, w miejscach wyznaczonych na rysunku planu;

3) lokalizacjê zabudowy, zgodnie z wyznaczonymi na rysunku
planu liniami zabudowy;

4) zakaz lokalizacji ogrodzeñ betonowych oraz ogrodzeñ z
elementów prefabrykowanych;

5) zakaz lokalizacji urz¹dzeñ reklamowych, z wyj¹tkiem miejsc
wskazanych w planie;

6) dopuszczenie lokalizacji tablic informacyjnych i szyldów na
elewacjach budynków i na ogrodzeniach, z uwzglêdnie-
niem pkt 7;

7) zakaz lokalizacji tablic informacyjnych i szyldów w sposób
przes³aniaj¹cy elementy i detale architektoniczne budyn-
ków o warto�ciach historycznych, oznaczonych na rysunku
planu;

8) zakaz lokalizacji stacji bazowych telefonii komórkowej;

9) zakaz lokalizacji nadziemnych sieci infrastruktury tech-
nicznej.

§5. W zakresie zasad ochrony �rodowiska, przyrody i
krajobrazu kulturowego ustala siê:

1) ochronê istniej¹cych drzew, a w przypadku ich kolizji z
planowan¹ budow¹ nakaz przesadzenia lub wprowadzenia
nowych nasadzeñ;

2) zachowanie i ochronê wód stawu, w tym naturalnie ukszta³-
towanej linii brzegowej, zgodnie z przepisami odrêbnymi;

Poz. 801



— 4867 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 59

3) zagospodarowanie zieleni¹ wszystkich terenów wolnych
od utwardzenia;

4) nakaz dostosowania zieleni do lokalnych warunków glebo-
wo - wodnych oraz warunków �rodowiska miejskiego;

5) rekultywacjê gleby lub ziemi w przypadku ich zanieczysz-
czenia, zgodnie z przepisami odrêbnymi;

6) wykorzystywanie nadmiaru mas ziemnych pozyskanych
podczas prac budowlanych w obrêbie danego terenu lub
usuwanie ich, zgodnie z przepisami odrêbnymi;

7) segregacjê i wywóz odpadów, zgodnie z planem gospodar-
ki odpadami dla miasta Poznania i przepisami odrêbnymi;

8) odprowadzenie �cieków bytowych do sieci kanalizacji sa-
nitarnej;

9) zagospodarowanie wód opadowych w obrêbie danego
terenu, zgodnie z przepisami odrêbnymi, z zastrze¿eniem
§8 ust. 3 pkt 16, ust. 4 pkt 15, ust. 5 pkt 11 i ust. 6 pkt 8;

10) dopuszczenie nawierzchni umo¿liwiaj¹cych infiltracjê wód
opadowych dla terenu parkingów i dróg pieszych, z
uwzglêdnieniem §8 ust. 6 pkt 9;

11) dopuszczenie stosowania indywidualnych systemów grzew-
czych, z zastrze¿eniem pkt 12, zgodnie z przepisami odrêb-
nymi;

12) zakaz stosowania w nowo budowanych budynkach pie-
ców, trzonów kuchennych i kot³ów na paliwo sta³e, z
wyj¹tkiem paliw odnawialnych z biomasy.

§6. W zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i
zabytków oraz dóbr kultury wspó³czesnej ustala siê:

1) ochronê budynków o warto�ciach historycznych, oznaczo-
nych na rysunku planu, poprzez zachowanie bry³y, formy
dachu i kompozycji elewacji;

2) przeprowadzenie rozpoznania archeologicznego, je¿eli
wymagaj¹ tego przepisy odrêbne.

§7. W zakresie zasad kszta³towania przestrzeni publicz-
nych ustala siê:

1) tereny oznaczone symbolami 1ZP, 2ZP, 3ZP, 4ZP i 5ZP oraz
tereny dróg publicznych jako obszary przestrzeni publicz-
nych, dla których nakazuje siê zachowanie swobodnego
dostêpu i zachowanie ci¹g³o�ci bulwaru nadwarciañskiego;

2) zakaz lokalizacji ogrodzeñ na terenach 1ZP, 2ZP, 3ZP, 4ZP
i 5ZP;

3) dopuszczenie lokalizacji obiektów ma³ej architektury;

4) dopuszczenie nasadzeñ ¿ywop³otów i drzew wzd³u¿ dróg
pieszych i �cie¿ek rowerowych, z uwzglêdnieniem punk-
tów widokowych;

5) dopuszczenie urz¹dzeñ reklamowych w obiektach wiat
przystankowych;

6) dopuszczenie lokalizacji wolno stoj¹cych tablic informacyj-
nych;

7) stosowanie spójnych elementów zagospodarowania w
nawierzchniach posadzek, w obiektach ma³ej architektury
i w o�wietleniu.

§8. 1. Dla terenów oznaczonych symbolami 1ZP, 2ZP,
3ZP, 4ZP i 5ZP w zakresie parametrów i wska�ników kszta³to-
wania zabudowy oraz zagospodarowania terenu, ustala siê:

1) utrzymanie istniej¹cego zagospodarowania terenu, w tym:
placów zabaw, boisk, urz¹dzeñ sportowych i urz¹dzeñ
rekreacyjnych, pod warunkiem zachowania pozosta³ych
ustaleñ planu;

2) zakaz lokalizacji budynków, z zastrze¿eniem pkt 3 i pkt 4;

3) dopuszczenie na terenie 2ZP lokalizacji budynku socjalne-
go o parametrach:

a) powierzchnia zabudowy nie wiêksza ni¿ 400 m2,

b) wysoko�æ nie wiêksza ni¿ 5,0 m,

c) dach p³aski;

4) dopuszczenie na terenie 2ZP zachowania istniej¹cego
budynku, wy³¹cznie dla obs³ugi sportu i rekreacji, bez
prawa rozbudowy;

5) lokalizacjê na terenie 2ZP i 3ZP budowli sportowych i
urz¹dzeñ rekreacyjnych;

6) lokalizacjê na terenie 2ZP k³adki pieszo - rowerowej przez
Wartê wraz z urz¹dzeniami dla osób niepe³nosprawnych,
zgodnie z rysunkiem planu;

7) nakaz zachowania na terenie 2ZP widoku na ko�ció³,
zgodnie z rysunkiem planu;

8) stosowanie przepuszczalnych nawierzchni boisk i placów
zabaw;

9) udzia³ powierzchni biologicznie czynnej terenu - nie mniej-
szy ni¿ 75%;

10) zakaz lokalizacji miejsc postojowych dla samochodów;

11) dostêpno�æ do terenów wy³¹cznie dla ruchu pieszego i
rowerowego, z zastrze¿eniem pkt 12;

12) dopuszczenie dostêpno�ci dla pojazdów obs³ugi technicznej:

a) terenu 1ZP � jednym zjazdem z terenu KD-Z/ZZ,

b) terenu 2ZP � poprzez drogê 2KDW/ZZ do terenu KD-Z/
ZZ, przy czym dostêp do budynku, o którym mowa w
pkt 3, z wykorzystaniem istniej¹cych dróg pieszych i
�cie¿ek rowerowych,

c) terenu 3ZP � poprzez drogê 2KDW/ZZ do terenu KD-Z/
ZZ,

d) terenów 4ZP i 5ZP � poprzez drogê 4KDW oraz drogê
wewnêtrzn¹ poza obszarem planu do ul. Ludwika Za-
menhofa;

13) zachowanie istniej¹cych i dopuszczenie lokalizacji nowych
dróg pieszych, zej�æ ze skarpy, urz¹dzeñ dla osób niepe³no-
sprawnych i �cie¿ek rowerowych, z uwzglêdnieniem §12;

14) zachowanie istniej¹cej i dopuszczenie lokalizacji nowej
sieci infrastruktury technicznej, z uwzglêdnieniem §12.

2. Dla terenów oznaczonych symbolami 1ZP/US,
2ZP/US, 3ZP/US, 4ZP/US i 5ZP/US w zakresie parametrów
i wska�ników kszta³towania zabudowy oraz zagospodarowa-
nia terenu, ustala siê:

Poz. 801



— 4868 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 59

1) dla terenów 1ZP/US, 2ZP/US, 3ZP/US, 4ZP/US i 5ZP/US
lokalizacjê budynków o funkcji sportowo - rekreacyjnej
wraz z zapleczem, z uwzglêdnieniem pkt 2;

2) dla terenu 1ZP/US lokalizacjê budynków administracyjno
- biurowych wraz z zapleczem, zwi¹zanych z zapewnieniem
bezpieczeñstwa publicznego;

3) zakaz lokalizacji budynków na granicy dzia³ek budowla-
nych;

4) dopuszczenie funkcji gastronomicznej wy³¹cznie jako wbu-
dowanej w obiekty sportowo - rekreacyjne, z zastrze¿e-
niem pkt 7 i pkt 8 oraz z wyj¹tkiem organizacji imprez
okoliczno�ciowych;

5) dopuszczenie lokalizacji budowli sportowych i innych urz¹-
dzeñ rekreacyjnych;

6) dopuszczenie lokalizacji obiektów ma³ej architektury;

7) dopuszczenie lokalizacji na dzia³ce budowlanej jednego
ogródka gastronomicznego, z uwzglêdnieniem pkt 8;

8) odleg³o�æ ogródka gastronomicznego nie wiêksz¹ ni¿ 10 m
od budynków i nie mniejsz¹ ni¿ 5,0 m od granicy dzia³ki
budowlanej;

9) wysoko�æ zabudowy nie wiêksz¹ ni¿ 5,0 m;

10) dowolny kszta³t dachu;

11) dopuszczenie miejscowego zwiêkszenia wysoko�ci czê�ci
budynków w formie wie¿yczki obserwacyjnej lub akcentu
architektonicznego:

a) o wysoko�ci nie wiêkszej ni¿ 8,0 m od poziomu terenu,

b) o powierzchni ca³kowitej nieprzekraczaj¹cej 9,0 m2,

c) o dowolnej geometrii dachu;

12) dopuszczenie dla budowli sportowych przekryæ namioto-
wych o wysoko�ci wed³ug potrzeb dla danego obiektu;

13) wysoko�æ masztów o�wietleniowych boisk nie wiêksz¹ ni¿
14 m;

14) powierzchniê zabudowy:

a) dla terenu 1ZP/US, 2ZP/US, 3ZP/US i 4ZP/US nie wiêksz¹
ni¿ 30% powierzchni dzia³ki budowlanej,

b) dla terenu 5ZP/US zgodnie z liniami zabudowy, wyzna-
czonymi na rysunku planu;

15) udzia³ powierzchni biologicznie czynnej nie mniejszy ni¿:

a) dla terenu 1ZP/US - 30% powierzchni dzia³ki budowla-
nej,

b) dla terenu 2ZP/US, 3ZP/US, i 4ZP/US � 40% powierzch-
ni dzia³ki budowlanej,

c) dla terenu 5ZP/US � 40% powierzchni terenu;

16) dopuszczenie wydzielenia nowych dzia³ek budowlanych,
pod warunkiem zapewnienia dostêpu do drogi publicznej;

17) powierzchniê nowo wydzielonej dzia³ki budowlanej:

a) dla terenu 1ZP/US nie mniejsz¹ ni¿ 1.600 m2,

b) dla terenu 2ZP/US nie mniejsz¹ ni¿ 3.500 m2,

c) dla terenu 3ZP/US nie mniejsz¹ ni¿ 6.000 m2,

d) dla terenu 4ZP/US nie mniejsz¹ ni¿ 1.400 m2,

e) dla terenu 5ZP/US nie mniejsz¹ ni¿ 15.000 m2;

18) dopuszczenie wydzielenia dzia³ki budowlanej o powierzch-
ni nie mniejszej ni¿ 50 m2 w przypadku lokalizacji wolno
stoj¹cej ma³ogabarytowej stacji transformatorowej;

19) dopuszczenie lokalizacji na granicy dzia³ki budowlanej
ogrodzeñ a¿urowych o wysoko�ci nie wiêkszej ni¿ 1,6 m;

20) dopuszczenie lokalizacji ogrodzeñ z siatki dla zabezpiecze-
nia boisk sportowych;

21) dopuszczenie robót budowlanych, zwi¹zanych z istniej¹c¹
instalacj¹ radiokomunikacyjn¹ na terenie 1ZP/US;

22) nakaz zapewnienia:

a) miejsc postojowych dla rowerów, w ilo�ci nie mniej-
szej ni¿ 2 miejsca na ka¿de 100 m2 powierzchni u¿yt-
kowej budynków oraz 2 miejsca postojowe na ka¿de 10
miejsc w obiektach gastronomicznych,

b) miejsc postojowych dla pojazdów obs³ugi i dostaw
towarów,

c) na terenie 1ZP/US - miejsc postojowych dla samocho-
dów osobowych, w ilo�ci nie mniejszej ni¿ 3 miejsca
na ka¿de 100 m2 powierzchni u¿ytkowej oraz co naj-
mniej 1 miejsce dla pojazdów osób niepe³nospraw-
nych,

d) na terenie 5ZP/US - miejsc postojowych dla samocho-
dów osobowych w ilo�ci nie mniejszej ni¿ 1 miejsce na
ka¿dych 10 równoczesnych u¿ytkowników obiektów
sportowych, w tym miejsc dla osób niepe³nospraw-
nych, z dopuszczeniem lokalizacji czê�ci miejsc posto-
jowych na terenie 4KDW;

23) na terenach 2ZP/US, 3ZP/US i 4ZP/US zakaz lokalizacji
miejsc postojowych innych ni¿ wymienione w pkt 22 lit. a
i lit b;

24) dostêp do dróg publicznych dla samochodów:

a) terenu 1ZP/US, ograniczony wy³¹cznie do uprawnio-
nych s³u¿b, poprzez teren 2ZP i drogê 2KDW/ZZ do
terenu KD-Z/ZZ,

b) terenu 2ZP/US, ograniczony wy³¹cznie do pojazdów
obs³ugi i dostaw towarów, poprzez teren 2ZP oraz
przez drogi 2KDW/ZZ i 3KDW do terenu KD-Z/ZZ,

c) terenu 3ZP/US, ograniczony wy³¹cznie do pojazdów
obs³ugi i dostaw towarów, poprzez teren 3ZP oraz
przez drogi 2KDW/ZZ i 3KDW do terenu KD-Z/ZZ,

d) terenu 4ZP/US, ograniczony wy³¹cznie do pojazdów
obs³ugi i dostaw towarów, poprzez drogê 2KDW/ZZ do
terenu KD-Z/ZZ,

e) terenu 5ZP/US, poprzez drogê 4KDW oraz drogê we-
wnêtrzn¹ poza obszarem planu do ul. Ludwika Zamen-
hofa;

25) zachowanie istniej¹cej i dopuszczenie lokalizacji nowej
sieci infrastruktury technicznej, z uwzglêdnieniem §12.

Poz. 801



— 4869 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 59

3. Dla terenu oznaczonego symbolem U w zakresie pa-
rametrów i wska�ników kszta³towania zabudowy oraz zago-
spodarowania terenu, ustala siê:

1) lokalizacjê obiektu handlowego o powierzchni sprzeda¿y
od 300 m2 do 1.000 m2;

2) dopuszczenie lokalizacji stacji transformatorowej wbudo-
wanej w budynek;

3) powierzchniê zabudowy nie wiêksz¹ ni¿ 1400 m2;

4) szeroko�æ elewacji budynku od strony 1KDW nie wiêksz¹
ni¿ 35 m;

5) wysoko�æ budynku nie wiêksz¹ ni¿ 8,0 m;

6) dach p³aski;

7) zakaz lokalizacji ogrodzeñ;

8) udzia³ powierzchni biologicznie czynnej nie mniejszy ni¿ 30%
powierzchni dzia³ki budowlanej, z uwzglêdnieniem pkt 9;

9) lokalizacjê zieleni wysokiej, zgodnie z rysunkiem planu;

10) eksponowanie wyznaczonych na rysunku planu elewacji
budynku;

11) zachowanie dopuszczalnych poziomów ha³asu na granicy
z terenami zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej poza
obszarem planu, zgodnie z przepisami odrêbnymi;

12) dopuszczenie lokalizacji jednego urz¹dzenia reklamowego
wolno stoj¹cego po wschodniej stronie budynku oraz
urz¹dzeñ reklamowych montowanych na elewacjach bu-
dynku, przy czym:

a) wysoko�æ urz¹dzenia reklamowego wolno stoj¹cego
nie mo¿e byæ wy¿sza ni¿ 8 m, a powierzchnia planszy
nie mo¿e byæ wiêksza ni¿ 8 m2,

b) urz¹dzenie reklamowe montowane na elewacji budyn-
ku nie mo¿e przekroczyæ obrysu danej elewacji, a jego
powierzchnia nie mo¿e przekroczyæ 5% powierzchni tej
elewacji oraz nie mo¿e przes³oniæ detalu eksponowa-
nych elewacji;

13) lokalizacjê chodnika szeroko�ci nie mniejszej ni¿ 2,25 m, po
wschodniej stronie obiektu handlowego, ³¹cz¹cego Osie-
dle Piastowskie z przystankami komunikacji zbiorowej na
terenie KD-G;

14) nakaz lokalizacji:

a) miejsc postojowych dla rowerów, w ilo�ci nie mniej-
szej ni¿ 2 miejsca na ka¿de 100 m2 powierzchni u¿yt-
kowej obiektu handlowego,

b) miejsc postojowych dla samochodów osobowych, w
przypadku rozbudowy obiektu, w ilo�ci nie mniejszej
ni¿ 4,5 miejsca na ka¿de 100 m2 powierzchni u¿ytkowej
obiektu handlowego, w tym nie mniej ni¿ 1 miejsce dla
pojazdów osób niepe³nosprawnych na ka¿de 100 m2

powierzchni u¿ytkowej obiektu handlowego, przy czym
dopuszcza siê zlokalizowanie nie wiêcej ni¿ 25 miejsc
postojowych jako naziemnych,

c) miejsc postojowych dla pojazdów obs³ugi i dostaw
towarów, zlokalizowanych poza miejscami postojowy-
mi dla samochodów osobowych;

15) dostêp do drogi publicznej dla samochodów poprzez
drogê 1KDW do terenu KD-Z/ZZ;

16) odprowadzenie wód opadowych do sieci kanalizacji desz-
czowej;

17) zachowanie istniej¹cej i dopuszczenie lokalizacji nowej
sieci infrastruktury technicznej, z uwzglêdnieniem §12.

4. Dla terenu oznaczonego symbolem KD-G � ul. Boles³a-
wa Krzywoustego w zakresie parametrów i wska�ników kszta³-
towania zabudowy oraz zagospodarowania terenu, ustala siê:

1) drogê publiczn¹ klasy g³ównej;

2) szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych, zgodnie z rysun-
kiem planu;

3) lokalizacjê dwóch jezdni po trzy pasy ruchu, z zastrze¿e-
niem pkt 5 i pkt 6;

4) lokalizacjê wydzielonego torowiska tramwajowego miêdzy
jezdniami, z zastrze¿eniem pkt 5;

5) na odcinku przyleg³ym do mostu Królowej Jadwigi, loka-
lizacjê jednej jezdni o czterech pasach ruchu z wbudowa-
nym torowiskiem tramwajowym oraz obustronnych dróg
pieszo � rowerowych, o szeroko�ci nie mniejszej ni¿ 3 m;

6) lokalizacjê dodatkowego pasa ruchu na wlocie skrzy¿owa-
nia z drog¹ KD-Z/ZZ;

7) lokalizacjê pary przystanków tramwajowych na wysep-
kach, o szeroko�ci nie mniejszej ni¿ 4 m, w rejonie skrzy-
¿owania z drog¹ KD-Z/ZZ;

8) lokalizacjê przystanków autobusowych na wylotach skrzy-
¿owañ z drog¹ KD-Z/ZZ i ul. Serafitek;

9) lokalizacjê chodników, o szeroko�ci nie mniejszej ni¿ 2,25
m, po obu stronach drogi, z zastrze¿eniem pkt 5;

10) lokalizacjê zej�æ na poziom drogi KD-Z/ZZ przy przyczó³-
kach mostu Królowej Jadwigi;

11) lokalizacjê dwukierunkowych �cie¿ek rowerowych po obu
stronach drogi, na odcinku od skrzy¿owania z drog¹ KD-
Z/ZZ do mostu Królowej Jadwigi, z zastrze¿eniem pkt 5;

12) lokalizacjê dwukierunkowej �cie¿ki rowerowej o szeroko�ci
nie mniejszej ni¿ 3 m, po po³udniowej stronie drogi, na
odcinku od skrzy¿owania z terenem KD-Z/ZZ do wschod-
niej granicy planu;

13) lokalizacjê skrzy¿owañ na prawe skrêty z terenem KD-Z/ZZ
oraz z ustalonymi w miejscowym planie zagospodarowa-
nia przestrzennego �Kampus Politechniki Poznañskiej w
pa�mie Warta w Poznaniu� drogami: zbiorcz¹ - bulwarem
nadwarciañskim oraz dojazdow¹ � ul. Serafitek;

14) zakaz lokalizacji zjazdów, z wyj¹tkiem istniej¹cych;

15) odprowadzenie wód opadowych do sieci kanalizacji desz-
czowej;

16) zachowanie istniej¹cej i dopuszczenie lokalizacji nowej
sieci infrastruktury technicznej, z uwzglêdnieniem §12.

5. Dla terenu oznaczonego symbolem KD-Z/ZZ w zakre-
sie parametrów i wska�ników kszta³towania zabudowy oraz
zagospodarowania terenu, ustala siê:

Poz. 801



— 4870 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 59

1) drogê publiczn¹ klasy zbiorczej;

2) szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych 14 m, z poszerzenia-
mi, zgodnie z rysunkiem planu;

3) lokalizacjê jednej jezdni o dwóch pasach ruchu, z dodat-
kowym pasem na wlocie skrzy¿owania z terenem KD-G;

4) lokalizacjê drogi pieszej wzd³u¿ odcinka prowadzonego na
wale przeciwpowodziowym, z uwzglêdnieniem pkt 10;

5) lokalizacjê fragmentu �cie¿ki rowerowej o szeroko�ci nie
mniejszej ni¿ 3 m, ³¹cz¹cej tereny KD-G i 1KDW;

6) lokalizacjê fragmentu mostu Królowej Jadwigi, o zagospo-
darowaniu jak w ust. 4 pkt 5;

7) lokalizacjê skrzy¿owania na prawe skrêty z drog¹ KD-G;

8) lokalizacjê zjazdów na drogi 1KDW i 2KDW/ZZ;

9) zakaz lokalizacji zjazdów innych ni¿ wymienione w pkt 8;

10) dopuszczenie zmian w ukszta³towaniu wa³u przeciwpowo-
dziowego, zgodnie z przepisami odrêbnymi;

11) odprowadzenie wód opadowych do sieci kanalizacji desz-
czowej;

12) zachowanie istniej¹cej i dopuszczenie lokalizacji nowej
sieci infrastruktury technicznej, z uwzglêdnieniem §12.

6. Dla terenów oznaczonych symbolem 1KDW, 2KDW/ZZ,
3KDW i 4KDW w zakresie parametrów i wska�ników kszta³to-
wania zabudowy oraz zagospodarowania terenu, ustala siê:

1) drogi wewnêtrzne;

2) szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych, zgodnie z rysun-
kiem planu;

3) na terenie 1KDW - lokalizacjê jezdni, obustronnych chod-
ników o szeroko�ci nie mniejszej ni¿ 3,5 m oraz fragmentu
�cie¿ki rowerowej o szeroko�ci nie mniejszej ni¿ 3 m,
³¹cz¹cej tereny KD-Z/ZZ i 2ZP;

4) na terenie 2KDW/ZZ:

a) lokalizacjê drogi pieszej i �cie¿ki rowerowej o szeroko-
�ci ³¹cznej nie mniejszej ni¿ 6 m z dopuszczeniem ruchu
pojazdów uprawnionych s³u¿b na terenie 1ZP/US oraz
pojazdów obs³ugi i dostaw towarów na pozosta³e
tereny przyleg³e, z uwzglêdnieniem pkt 7,

b) dopuszczenie lokalizacji zjazdów na tereny przyleg³e, w
tym do ewentualnej przystani statków pasa¿erskich na
rzece Warcie;

5) na terenie 3KDW � lokalizacjê drogi pieszej o szeroko�ci
nie mniejszej ni¿ 5 m, z dopuszczeniem ruchu pojazdów
obs³ugi i dostaw towarów na tereny przyleg³e;

6) na terenie 4KDW � lokalizacjê drogi pieszo � jezdnej o
szeroko�ci nie mniejszej ni¿ 3,5 m, zakoñczonej placem do
zawracania samochodów oraz dopuszczenie lokalizacji
miejsc postojowych dla samochodów osobowych;

7) dopuszczenie zmian w ukszta³towaniu skarpy wa³u prze-
ciwpowodziowego, z zastrze¿eniem §11 pkt 4;

8) odprowadzenie wód opadowych do sieci kanalizacji desz-
czowej z terenu 1KDW;

9) dopuszczenie nawierzchni umo¿liwiaj¹cych infiltracjê wód
opadowych dla terenu 2KDW/ZZ, 3KDW i 4KDW;

10) zachowanie istniej¹cej i dopuszczenie lokalizacji nowej
sieci infrastruktury technicznej, z uwzglêdnieniem §12.

§9. W zakresie granic i sposobu zagospodarowania tere-
nów lub obiektów podlegaj¹cych ochronie okre�la siê, zgod-
nie z rysunkiem planu, granice obszaru bezpo�rednio zagro-
¿onego powodzi¹, dla którego sposób zagospodarowania
ustala siê w §8 ust. 5 i ust. 6, z uwzglêdnieniem przepisów
odrêbnych.

§10. W zakresie szczegó³owych zasad i warunków scala-
nia i podzia³u nieruchomo�ci nie wyznacza siê terenów wyma-
gaj¹cych wszczêcia procedury scalania i podzia³u nierucho-
mo�ci w rozumieniu przepisów odrêbnych.

§11. W zakresie szczególnych warunków zagospodaro-
wania terenów oraz ograniczeñ w ich u¿ytkowaniu ustala
siê:

1) zakaz lokalizacji budynków na terenach 1ZP, 2ZP, 3ZP 4ZP
i 5ZP, z uwzglêdnieniem §8 ust. 1, pkt 3;

2) zakaz lokalizacji budynków na terenach dróg publicznych
KD-G i KD-Z/ZZ oraz dróg wewnêtrznych 1KDW, 2KDW/ZZ,
3KDW i 4KDW;

3) zachowanie pasów ochronnych od infrastruktury technicz-
nej, zgodnie z przepisami odrêbnymi;

4) zakaz zabudowy oraz nasadzeñ drzew i krzewów na tere-
nach przebiegu i w pasach ochronnych infrastruktury
technicznej.

§12. W zakresie okre�lenia zasad modernizacji, rozbudo-
wy i budowy systemów komunikacji i infrastruktury technicz-
nej ustala siê:

1) powi¹zania drogowe na obszarze planu:

a) skrzy¿owaniami, o których mowa w §8 ust. 4 i ust. 5,

b) z istniej¹cymi i planowanymi, zewnêtrznymi elementa-
mi uk³adu komunikacyjnego;

2) klasyfikacjê i parametry techniczne dróg zgodnie z §8 ust.
4, ust. 5 i ust. 6;

3) na terenach dróg publicznych i wewnêtrznych - dopuszcze-
nie lokalizacji dodatkowych, innych ni¿ ustalone planem,
elementów uk³adu komunikacyjnego, zgodnie z przepisa-
mi odrêbnymi;

4) dopuszczenie korekty lokalizacji dróg pieszych, pieszo �
rowerowych i �cie¿ek rowerowych, pod warunkiem zacho-
wania ich ci¹g³o�ci;

5) powi¹zanie sieci infrastruktury technicznej z uk³adem ze-
wnêtrznym oraz dostêp do sieci, zgodnie z przepisami
odrêbnymi;

6) dopuszczenie robót budowlanych w zakresie sieci infra-
struktury technicznej, w tym sieci: wodoci¹gowej, kanali-
zacyjnej, gazowej, ciep³owniczej, elektroenergetycznej, te-
lekomunikacyjnej i monitoringu wizyjnego;

7) lokalizacjê o�wietlenia terenu wzd³u¿ istniej¹cych i plano-
wanych dróg pieszych i �cie¿ek rowerowych;

Poz. 801



— 4871 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 59

8) dopuszczenie lokalizacji wolno stoj¹cych ma³ogabaryto-
wych stacji transformatorowych o wysoko�ci nie wiêkszej
ni¿ 1,80 m lub wbudowanych w budynki o innym przezna-
czeniu na terenach dopuszczonych w planie, zgodnie z
przepisami odrêbnymi.

§13. W zakresie sposobów i terminów tymczasowego
zagospodarowania, urz¹dzenia i u¿ytkowania terenów, nie
podejmuje siê ustaleñ.

Poz. 801

§14. Ustala siê stawkê, o której mowa w art. 36 ust. 4
ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodaro-
waniu przestrzennym, w wysoko�ci 30%.

§15. Wykonanie niniejszej uchwa³y powierza siê Prezy-
dentowi Miasta Poznania.

§16. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od daty
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miasta Poznania
(-) Grzegorz Ganowicz



— 4872 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 59 Poz. 801



— 4873 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 59

Za³¹cznik Nr 2
do uchwa³y Nr XLIX/637/V/2009

Rady Miasta Poznania
z dnia 10 lutego 2009 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE RADY MIASTA POZNANIA O SPOSOBIE ROZPATRZENIA UWAG WNIESIONYCH DO PROJEKTU
MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO �PARK NAD WART¥� W POZNANIU

Poz. 801

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z
2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz.
1492, z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087, z 2006 r.
Nr 45, poz. 319 i Nr 225, poz. 1635, z 2007 r. Nr 127, poz. 880
oraz z 2008 r. Nr 123, poz. 803, Nr 199, poz. 1227 i Nr 201, poz.
1237 i Nr 220, poz. 1413) Rada Miasta Poznania rozstrzyga, co
nastêpuje:

§1. Uwaga wniesiona przez Spó³dzielniê Mieszkaniow¹
Osiedle M³odych w Poznaniu, Kierownictwo Osiedla Piastow-
skiego, Osiedle Piastowskie 63, 61-156 Poznañ.

Tre�æ uwagi: uwzglêdnienie w planie parkingu na samo-
chody osobowe w ilo�ci ok. 300 sztuk na terenie po makiecie
Spó³dzielni przy mo�cie Królowej Jadwigi. Uwaga motywo-
wana tym, i¿ sytuacja parkingowa na Osiedlu Piastowskim jest
tragiczna, i z ka¿dym miesi¹cem przybywa samochodów oraz
ze wzglêdu na to, ¿e parkingi na osiedlu s¹ traktowane przez
mieszkañców miasta i okolic jako parkingi buforowe.

Rozstrzygniêcie: uwaga nieuwzglêdniona.

Uzasadnienie: W obowi¹zuj¹cym Studium uwarunkowañ i
kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Pozna-
nia, przyjêtym Uchwa³¹ Nr XXXI/229/V/08 Rady Miasta Pozna-
nia z dnia 18 stycznia 2008 r. teren, o którym mowa, po³o¿ony
jest na obszarze oznaczonym symbolem ZKO2 - tj. terenie
wy³¹czonym z zabudowy; terenie otwartym cennym przyrodni-
czo � wspó³tworz¹cym klinowo � pier�cieniowy system zieleni.

W Studium przewiduje siê tylko na ww. terenie ulicê
zbiorcz¹ �ródmie�cia (tj. po³¹czenie planowanej wzd³u¿ rzeki
Warty tzw. ul. Przystañ, klasy zbiorczej z ul. B. Krzywoustego),
której szczegó³owy przebieg i po³¹czenie zosta³o ustalone w
projekcie planu.

Zgodnie z art. 15 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, miejscowy
plan musi byæ zgodny z zapisami Studium.

Wobec powy¿szego nieuwzglêdnienie z³o¿onej uwagi uzna-
je siê za uzasadnione.

§2. Uwaga wniesiona przez Spó³dzielniê Mieszkaniow¹
�Osiedle M³odych� w Poznaniu, Osiedle Piastowskie 16, 61-
148 Poznañ.

Tre�æ uwagi: uwzglêdnienie w planie na samochody oso-
bowe parkingu naziemnego lub wielokondygnacyjnego nad-
ziemnego lub podziemnego na terenie po makiecie Rataj przy
mo�cie Królowej Jadwigi, wg za³¹czonego planu. Uwaga
motywowana tym, i¿ sytuacja parkingowa na osiedlu Piastow-
skim jest tragiczna, a z ka¿dym miesi¹cem przybywa samo-
chodów.

Rozstrzygniêcie: uwaga nieuwzglêdniona.

Uzasadnienie: W obowi¹zuj¹cym Studium uwarunkowañ
i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Pozna-
nia, przyjêtym Uchwa³¹ Nr XXXI/229/V/08 Rady Miasta Pozna-
nia z dnia 18 stycznia 2008 r. teren, o którym mowa, po³o¿ony
jest na obszarze oznaczonym symbolem ZKO2 - tj. terenie
wy³¹czonym z zabudowy; terenie otwartym cennym przyrod-
niczo � wspó³tworz¹cym klinowo � pier�cieniowy system
zieleni.

W Studium przewiduje siê tylko na ww. terenie ulicê
zbiorcz¹ �ródmie�cia (tj. po³¹czenie planowanej wzd³u¿ rzeki
Warty tzw. ul. Przystañ, klasy zbiorczej z ul. B. Krzywoustego),
której szczegó³owy przebieg i po³¹czenie zosta³o ustalone w
projekcie planu.

Zgodnie z art. 15 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, miejscowy
plan musi byæ zgodny z zapisami Studium.

Wobec powy¿szego nieuwzglêdnienie z³o¿onej uwagi uzna-
je siê za uzasadnione.

§3. Uwaga wniesiona przez Kancelariê Adwokata i Radcy
Prawnego s.c. Leonard Cyrson i Andrzej Jarocha, dzia³aj¹c¹
w imieniu PPI Poland Sp. z o.o.

Tre�æ uwagi: uzupe³nienie (zmianê) czê�ci tekstowej (w
szczególno�ci §8ust. 4) i czê�ci graficznej projektu miejscowe-
go planu zagospodarowania przestrzennego �Park nad Wart¹�
w Poznaniu w zakresie uk³adu transportowego w obrêbie ul.
B. Krzywoustego (oznaczonej symbolem KD-G) poprzez loka-
lizacjê jednego nowego bezpo�redniego zjazdu (wjazd-wy-
jazd) z tej ulicy na dzia³ki wnioskodawcy i dodatkowego pasa
ruchu na odcinku od tego zjazdu do ul. Serafitek (zgodnie z
pismem ZDM z dnia 19 sierpnia 2008 r.).

Dotyczy dzia³ek nr 45, 46, 51/4, 52/2 i 124/1 ark. 3, obrêb
Rataje, po³o¿onych po pó³nocnej stronie ul. B. Krzywoustego
(dzia³ki po³o¿one poza projektem planu).

Rozstrzygniêcie: uwaga nieuwzglêdniona.

Uzasadnienie: Dla ul. B. Krzywoustego klasy g³ównej,
oznaczonej symbolem KD-G, ustalono miêdzy innymi lokali-
zacjê: 2 jezdni po 3 pasy ruchu, wydzielonego torowiska
tramwajowego miêdzy jezdniami, obustronnych chodników i
�cie¿ek rowerowych. Ustalono zakaz lokalizacji zjazdów, za
wyj¹tkiem istniej¹cych oraz dopuszczono lokalizacjê dodatko-
wych, innych ni¿ ustalone planem elementów uk³adu komu-
nikacyjnego, co oznacza, ¿e projekt planu zakazuje lokalizacji
nowych zjazdów, dopuszcza natomiast lokalizacjê dodatkowe-
go pasa ruchu. Ponadto obs³uga komunikacyjna wnioskowa-
nych dzia³ek zosta³a ustalona w mpzp. �Kampusu Politechniki
Poznañskiej w pa�mie Warta� w Poznaniu (Uchwa³a Nr XXIV/
216/V/2007 z dnia 23 pa�dziernika 2007 r.) oraz poparta zosta³a



— 4874 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 59

Postanowieniem Wojewódzkiego S¹du Administracyjnego
(Postanowienie z dnia 21 pa�dziernika 2008 r.).

§4. Uwaga wniesiona przez Akademicki Zwi¹zek Sporto-
wy � Organizacja �rodowiskowa, ul. Noskowskiego 25, 61 �
705 Poznañ.

Tre�æ uwagi: dla terenu dzia³ki nr 42/14, ark. 10, obr. Rataje,
uwzglêdnienie na ww. dzia³ce nowej przystani wio�larskiej
wraz z 5-cio kondygnacyjnym hotelem na 200 pokoi z restau-
racj¹, kawiarni¹ i odnow¹ biologiczn¹. Uwaga motywowana
tym, i¿ tylko tak skojarzona funkcja pozwoli na wybudowanie
przystani wio�larskiej.

Rozstrzygniêcie: uwaga nieuwzglêdniona w czê�ci.

Uzasadnienie: Uwaga uwzglêdniona w czê�ci zgodnej z
zapisami Studium, tj. dla wnioskowanej dzia³ki ustalono prze-
znaczenie terenu pod zieleñ urz¹dzon¹, sportu i rekreacji
(symbol 3ZP/US), ustalono lokalizacjê budynków o funkcji
sportowo � rekreacyjnej wraz z zapleczem o wysoko�ci nie
wiêkszej ni¿ 5,0 m, dopuszczono gastronomiê wbudowan¹ w

Poz. 801

obiekty sportowo - rekreacyjne oraz ogródki gastronomiczne,
dopuszczono lokalizacjê budowli sportowych i innych urz¹-
dzeñ rekreacyjnych.

Uwaga nieuwzglêdniona w czê�ci przeznaczenia terenu pod
lokalizacjê hotelu na 200 pokoi o wysoko�ci V kondygnacji.

W obowi¹zuj¹cym Studium uwarunkowañ i kierunków
zagospodarowania przestrzennego miasta Poznania, przyjê-
tym Uchwa³¹ Nr XXXI/229/V/08 Rady Miasta Poznania z dnia
18 stycznia 2008 r. ustalono, i¿ jest to teren o specjalnych
warunkach zabudowy i zagospodarowania, ZP* � teren parku
z dopuszczeniem funkcji towarzysz¹cej, gdzie jako uzupe³nie-
nie funkcji istnieje mo¿liwo�æ lokalizacji budynków o wysoko-
�ci do 5 m powy¿ej poziomu terenu.

Zgodnie z art. 15 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, miejscowy
plan musi byæ zgodny z zapisami Studium.

Wobec powy¿szego nieuwzglêdnienie uwagi w czê�ci nie-
zgodnej ze Studium uznaje siê za uzasadnione.



— 4875 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 59

Za³¹cznik Nr 3
do uchwa³y Nr XLIX/637/V/2009

Rady Miasta Poznania
z dnia 10 lutego 2009 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE RADY MIASTA POZNANIA O SPOSOBIE REALIZACJI, ZAPISANYCH W MIEJSCOWYM PLANIE
ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO �PARK NAD WART¥� W POZNANIU, INWESTYCJI Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY

TECHNICZNEJ, KTÓRE NALE¯¥ DO ZADAÑ W£ASNYCH GMINY, ORAZ ZASADACH ICH FINANSOWANIA

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z 27 marca 2003 r. o
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80,
poz. 717 z pó�niejszymi zmianami) Rada Miasta Poznania
rozstrzyga, co nastêpuje:

§1. Sposób realizacji zapisanych w planie inwestycji z
zakresu infrastruktury technicznej:

1. Zadania w zakresie realizacji dróg publicznych przewidzia-
nych w planie oraz zwi¹zanych z nimi wykupami terenów
prowadziæ bêd¹ w³a�ciwe jednostki miejskie.

2. Zadania w zakresie infrastruktury technicznej prowadziæ
bêd¹ w³a�ciwe przedsiêbiorstwa, w kompetencji których
le¿y rozwój sieci: wodoci¹gowej i kanalizacji sanitarnej,
energetycznej, gazoci¹gowej i cieplnej, zgodnie z miejsco-
wym planem zagospodarowania przestrzennego oraz na
podstawie przepisów odrêbnych. Zadania w zakresie go-
spodarki odpadami realizowane bêd¹ zgodnie z miejsco-
wym planem zagospodarowania przestrzennego, zgodnie
z planem gospodarki odpadami oraz na podstawie przepi-
sów odrêbnych.

3. Podstawê przyjêcia do realizacji zadañ okre�lonych w miej-
scowym planie zagospodarowania przestrzennego, które
nale¿¹ do zadañ w³asnych gminy, stanowiæ bêd¹ zapisy
Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Miasta Poznania.

4. Okre�lenie terminów przyst¹pienia i zakoñczenia realizacji
tych zadañ ustalone bêdzie wed³ug kryteriów i zasad
przyjêtych przy konstruowaniu Wieloletniego Planu Inwe-
stycyjnego Miasta Poznania.

5. Inwestycje realizowane mog¹ byæ etapowo w zale¿no�ci
od wielko�ci �rodków przeznaczonych na inwestycje.

§2. Zgodnie z zasadami finansowania inwestycji z zakresu
infrastruktury technicznej, okre�lonymi w planie, finansowa-
nie to odbywaæ siê bêdzie poprzez:

1) Wydatki z bud¿etu gminy;

2) Wspó³finansowanie �rodkami zewnêtrznymi, poprzez bu-
d¿et gminy � w ramach m.in.:

a) dotacji unijnych,

b) dotacji samorz¹du województwa,

c) dotacji i po¿yczek z funduszy celowych,

d) kredytów i po¿yczek bankowych,

e) innych �rodków zewnêtrznych;

3) Udzia³ inwestorów w finansowaniu w ramach porozumieñ
o charakterze cywilno � prawnym lub w formie partner-
stwa publiczno � prywatnego � �PPP�, a tak¿e w³a�cicieli
nieruchomo�ci.

Poz. 801


